
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 261/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 23.625,00 ευρώ με Φ.Π.Α. για τη δράση 
με τίτλο: «Διοργάνωση συνεδρίου στην Αλεξανδρούπολη για τους δυτικούς δρόμους του Μεταξιού» (Ε.Φ 
0072 Κ.Α.Ε 0844.0002, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170011007). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Απριλίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1912/12-4-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 2) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 

 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς 
Αρχέλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 261: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ.194/11-04-2017 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010),όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
4. Την αριθμ. Πρωτ. οικ.769/07-03-2017 (ΦΕΚ 118/Υ.Ο.Ο.Δ/13-03-2017) απόφαση "Ορισμός θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων" 
5. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
6.Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.703/22-2-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας & Θράκης «Ορισμός 
Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ) 
7.Την αριθμ. 230/2016 (πρ. 19/2016) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 62ΨΣ7ΛΒ-
ΜΟΦ) «Έγκριση ετήσιου προγράμματος Τουριστικής Προβολής ΠΑΜΘ για το «2017 έτος Τουρισμού για 

ΑΔΑ: ΩΑΟΛ7ΛΒ-90Ν



την ΠΑΜΘ», 
8.Την αρ. 16/2017 (πρ. 3/2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2017», 
9.Την αρ. πρωτ. 52/7-2-2017 απόφαση του Ε.Ο.Τ «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το Πρόγραμμα 
Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ για το έτος «2017 έτος Τουρισμού για την ΠΑΜΘ». 
10. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης, 
11. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον ΑΞΟΝΑ: 3 ΜΕΤΡΟ:4 Κ.Ε:170011007 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΚΑΠ 20% της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  0072.0844.0002, 
12. Την ανάγκη προώθησης δράσεων του Τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη κι έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
13. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με  αριθμ. 74/πρ.9/28-03-2017 της με 
θέμα : Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α. Μ. Θ. διά της Διεύθυνσης Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ. «Διοργάνωση συνεδρίου στην Αλεξανδρούπολη για 
τους Δυτικούς Δρόμους του Μεταξιού» με αρ. αποφ. Εκτελ. Επ.: 20/2017, Ε.Φ. 0072, Κ.Α.Ε. 0844.0002 
του Άξονα 3 Μέτρο 3.4 και Κ.Ε. 170011007, την υπ αριθ. 88/πρ10/4-4-2017 με θέμα : Έγκριση 
τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 74/πρ.9/28-03-2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. αναφορικά με την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α. Μ. Θ. διά 
της Διεύθυνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ. «Διοργάνωση 
συνεδρίου στην Αλεξανδρούπολη για τους Δυτικούς Δρόμους του Μεταξιού» με αρ. αποφ. Εκτελ. Επ.: 
38/2017, Ε.Φ. 0072, Κ.Α.Ε. 0844.0002 του Άξονα 3 Μέτρο 3.4 και Κ.Ε. 170011007 ως προς Α1) την 
ανάλυση των επιμέρους δράσεων – δαπανών Α2) τον προϋπολογισμό της δράσης Α3) τον τόπο 
υλοποίησης της δράσης και Α4) τον τρόπο εκτέλεσης της δράσης. και την υπ αριθ. 103/πρ11/2017 με θέμα 
: Έγκριση Α) Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 74/πρ.9/28-03-2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Π.Σ. Α.Μ.Θ, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 88/πρ.10/04-04-2017 απόφασης της Επιτροπής 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. αναφορικά με τη δράση με τίτλο: «Διοργάνωση 
συνεδρίου στην Αλεξανδρούπολη για τους Δυτικούς δρόμους του Μεταξιού» (Ε.Φ 0072 Κ.Α.Ε 0844.0002, 
ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170011007) ως προς Α1) την ανάλυση των επιμέρους δράσεων – 
δαπανών Α2) τον προϋπολογισμό της δράσης Α3) τον τόπο υλοποίησης της δράσης και Α4) τον τρόπο 
εκτέλεσης της δράσης. 
14. Τα ακόλουθα στοιχεία της δράσης :  
Περιγραφή έργου / δράσης : Το έργο αφορά τη διοργάνωση του 1ου Διεθνούς Εργαστηρίου – Συνεδρίου 
για τους Δυτικούς Δρόμους του Μεταξιού (''1st International Western Silk Road Workshop''). Το 
Εργαστήριο – Συνέδριο είναι το 1ο από τα δύο που προγραμματίζονται για το έτος 2017, σε ευρωπαϊκό 
επίπεδο, για τους Δυτικούς Δρόμους του Μεταξιού. Η εκδήλωση προγραμματίζεται να είναι τριήμερης 
διάρκειας, και να πραγματοποιηθεί στην Αλεξανδρούπολη. Προβλέπεται η συμμετοχή περίπου 50 
εκπροσώπων υψηλού επιπέδου του διεθνούς τουριστικού χώρου, από 33 περίπου χώρες, και 
υψηλόβαθμων στελεχών του Παγκόσμιου Οργανισμού Τουρισμού (UNWTO) καθώς και αντίστοιχου 
επιπέδου εκπροσώπων από την Ελλάδα. Η εκδήλωση είναι παγκοσμίου ενδιαφέροντος και απήχησης και 
συνιστά μία μοναδική ευκαιρία τουριστικής προβολής και ανάδειξης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης διεθνώς. 
Σκοπός του έργου : Η διοργάνωση ενός ιδιαίτερα σημαντικού εργαστηρίου – συνεδρίου διεθνούς 
εμβέλειας, υψηλών απαιτήσεων και προδιαγραφών, για την προώθηση, προβολή και ανάπτυξη του 
τουρισμού της περιοχής. 
Στόχοι του έργου : 
  Προώθηση – προβολή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διεθνώς 
  Δικτύωση με τουριστικούς παράγοντες παγκόσμιας εμβέλειας 
 Μεταφορά τεχνογνωσίας στο χώρο του τουρισμού προς τους τοπικούς φορείς 
 Αύξηση του τουρισμού της περιοχής 
 Ανάδειξη της σημαντικότητας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην πολιτιστική, ιστορική, οικονομική 

διαδρομή των Δρόμων του Μεταξιού - τουριστική αξιοποίηση αυτής σε παγκόσμιο επίπεδο με τη 
δημιουργία και προώθηση σχετικών προϊόντων και υπηρεσιών 

 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου : 25-27 Απριλίου 2017 
Τόπος υλοποίησης του έργου: Π.Ε. Έβρου (Αλεξανδρούπολη) 

ΑΔΑ: ΩΑΟΛ7ΛΒ-90Ν



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης - δαπάνης της δράσης με τίτλο: «Διοργάνωση συνεδρίου στην 
Αλεξανδρούπολη για τους Δυτικούς δρόμους του Μεταξιού» όπως αυτή εγκρίθηκε με τις Αποφάσεις της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του υπ’ αριθ. 13 σημείου του σκεπτικού της παρούσης, περιγράφηκε ανωτέρω και 
σύμφωνα με τον πίνακα ανάλυσης δαπάνης της δράσης που ακολουθεί :  

 
 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/Είδος 

–Τιμή 
Ποσό σε € χωρίς 

Φ.Π.Α.  
Ποσό σε € με 

Φ.Π.Α.  
Δαπάνη 1 :  
 Διαμονή με πλήρη διατροφή για έως 60 

προσκεκλημένους όπως περιγράφεται 
σε σύμβαση με τον Παγκόσμιο 
Οργανισμό Τουρισμού  σε ξενοδοχείο 5 
αστέρων, 

 Χρήση αιθουσών και γραφείων για τις 
ανάγκες του συνεδρίου 

 σήμανση εξωτερικών χώρων, επιτόπιο 
δίγλωσσο προσωπικό υποστήριξης & 
γραμματείας  

 3 coffee breaks κατά τη διάρκεια του 
συνεδρίου για έως 100 συνέδρους 
 

 
 
 
 

Αποκοπή  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

17.106,00 
 
 
 

1.520,00 
 
 
 
 
 

1.140,00 

 
 

20.125,00 
 
 
 

2.000,00 
 
 
 
 
 

1.500,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ   19.766,00 23.625,00 

 
Κατόπιν των ανωτέρω  και έχοντας επιπλέον υπόψη, τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» και του Π.Δ.113/10 
(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», την 205/2013/πρακτ13/26/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ 
’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων 
μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης 
εργασιών και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ και το 
υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες,  παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης ύψους 23.625,00 ευρώ, σύμφωνα με την παραπάνω ανάλυση στους κωδικούς Ε.Φ 
0072 Κ.Α.Ε 0844.0002, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170011007 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης - δαπάνης της δράσης με τίτλο: «Διοργάνωση συνεδρίου στην 
Αλεξανδρούπολη για τους Δυτικούς δρόμους του Μεταξιού» όπως αυτή εγκρίθηκε με τις Αποφάσεις της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του υπ’ αριθ. 13 σημείου του σκεπτικού της παρούσης, περιγράφηκε ανωτέρω και 
σύμφωνα με τον πίνακα ανάλυσης δαπάνης της δράσης που ακολουθεί :  

 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/Είδος –Τιμή Ποσό σε € χωρίς 

Φ.Π.Α.  
Ποσό σε € με 

Φ.Π.Α.  

ΑΔΑ: ΩΑΟΛ7ΛΒ-90Ν



Δαπάνη 1 :  
 Διαμονή με πλήρη διατροφή για έως 60 

προσκεκλημένους όπως περιγράφεται 
σε σύμβαση με τον Παγκόσμιο 
Οργανισμό Τουρισμού  σε ξενοδοχείο 5 
αστέρων, 

 Χρήση αιθουσών και γραφείων για τις 
ανάγκες του συνεδρίου 

 σήμανση εξωτερικών χώρων, επιτόπιο 
δίγλωσσο προσωπικό υποστήριξης & 
γραμματείας  

 3 coffee breaks κατά τη διάρκεια του 
συνεδρίου για έως 100 συνέδρους 
 

 
 
 
 

Αποκοπή  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

17.106,00 
 
 
 

1.520,00 
 
 
 
 
 

1.140,00 

 
 

20.125,00 
 
 
 

2.000,00 
 
 
 
 
 

1.500,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ   19.766,00 23.625,00 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  261/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ–ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΑΟΛ7ΛΒ-90Ν


		2017-04-19T10:49:09+0300
	Athens




